
Årsberetning 2023 for Hadsten Tennisklub af 1921

Bestyrelsen har i 2023 bestået af mig, Leif Kirk Thøgersen som formand og hostmaster for vores hjemmeside,
Kaj Udengaard som kasserer og baneansvarlig samt de 3 menige medlemmer Inge Funch Som sekretær for
vores møder, Bent Puggaard og Solveig Vestergaard. Derudover har vi haft stor hjælp af forskellige personer,
som det vil fremgå af beretningen.

Klubbens overordnede drift
I modsætning til i 2022, hvor vi måtte kæmpe med at få klubben genetableret i Klubmodulet, har 2023 været
mindre krævende for kasserer og formand. Ganske få gange har vi måttet bede om hjælp til løsning af
specifikke problemer. Ellers har det været styr på økonomistyringen og medlemskartoteket.

Hjemmesiden kører nu også stabilt, og søges hele tiden holdt ajour, så både medlemmer og andre
interesserede kan blive løbende opdateret. Hertil anvendes også facebook. Når der har været brug for at
sikre, at medlemmerne orienteres, har der været udsendt mails.

Baner, anlæg og klubhus
Banerne blev igen i år gjort forårsklar af Favrskov Kommune gennem firmaet Forstas. Vi varetog derefter selv
færdiggørelsen og vedligeholdelse af baner og vandingsanlæg under ledelse af Kaj Udengaard med hjælp af
Lars Sørensen, Bent Jensen og Villy Nielsen, der velvilligt stillede op, når der var behov for det. Havetraktoren
vi købte sidste vinter har været en stor succes i forbindelse med pasning af banerne. Kaj Udengaard har
ugentligt kørt en runde på alle banerne med slæbekosten, hvilket har bidraget meget stærkt til at minimere
ukrudt på banerne. Havetraktoren har reduceret omkostningerne til banevedligeholdelse væsentligt, og
banerne har fremstået faste og robuste, også fordi Kaj forsøger at regulere vandingen i forhold til
tørke-/regnperioder.

Solveig Vestergaard sørgede for at der blev købt blomster til blomsterkasserne, og også at de fik tilstrækkeligt
med vand hen over sæsonen. Klubhuset blev igen i år rengjort af Hial Almoussa og Kirsten Thøgersen sørgede
for, at der altid var rene håndklæder og viskestykker til rådighed.

Endelig har kommunen sørget for, at klubhuset er blevet malet, hvad det også trængte til.

Junioraktiviteter
I april måned havde vi samarbejde med DGI og med DGI trænere 4 skumtennis arrangementer i Hadsten Skole
og Bavnehøjskolen - 2 på hver. Derudover har vi 4-5 gange haft skoleklasser nede på banerne for at
prøvespille.

Der har været juniortræning i 1,5 timer hver tirsdag og torsdag i sæsonen; 8 uger i foråret og 5 uger i
efteråret. Nicklas Klit stod også i år for træningen, assisteret af Hjalmar Hoffmann-Petersen samt Viktoria
Nygaard Jensen, der var med i foråret. Der deltog i gennemsnit 12 juniorer i forårets træning og 10 i
efterårets.

Nye spillere fik tilbudt en låneketcher, de første par gange de var til træning, men måtte herefter selv have en
ketcher med. Klubben har indkøbt og videresolgt til ca. indkøbspris mange nye ketchere til juniorerne.

Fra 3. til 5. juli gennemførte vi en tennisskole for DGI. Der var 9 tilmeldte, hvad der var i underkanten af det
ønskede. Vores Hjalmar Hoffmann-Petersen stod for tennis træningen, mens Inge Funch påtog sig at stå for
forplejningen. Desværre var vejret imod os med alt for meget regn, og vi måtte en stor en del af tiden sidde
indendørs og spille forskellige spil. Det var så til gengæld hyggeligt.

Vi/formanden har modtaget kritik for ikke at flytte tidspunktet, idet vejrudsigten forudså, hvad vej det gik.
Desværre kunne vi ikke flytte skolen med kort varsel, det være sig af hensyn til Hjalmar og Inge, men også af
hensyn til de familier, der havde planlagt efter tidspunktet. Hvad vi med rette kan bebrejdes er, at vi ikke
havde sikret os at kunne komme ind i en idrætshal i tilfælde af regn.
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Vi arrangerede morgenspil om søndagen primært for junior- og familietennis. Ingegerd Puggaard og Kirsten
Thøgersen tilbød at stå for dette. Desværre var tilslutningen lige fra starten meget lille eller helt fraværende,
selvom der på flere fronter blev opfordret til at være med.

Senioraktiviteter
Der er blevet tilbudt voksentræning for begyndere og let øvede sammen samt for øvede seniorer. I foråret var
der træning i 1,5 timer om tirsdagen for hvert hold. Om efteråret blev dette reduceret til 1 time. Der var 8
træninger i foråret og 6 i efteråret.

Der deltog i snit 18 i træningen i foråret og 20 i efteråret fordelt på de 2 hold. Alle fik individuel træning og
forbedrede deres tennisspil, og det er vores indtryk, at deltagerne var meget glade for træningen!

Der blev tilbudt 4 træningspas i Laurbjerghallen med Torben Christiansen som træner. Der deltog 6 i første
pas, men der var kun 2 tilmeldt i andet pas, som måtte aflyses. De to sidste pas er planlagt i 2024

Der blev også igen forsøgt med doublespil for begynderne og let øvede torsdag aften. Men desværre var
tilslutningen også her for ringe. De få der dukkede op var mest ældre øvede seniorer. Torsdag formiddage
arrangerede Kaj Udengaard og Bent Puggaard Torsdagstennis for pensionister, og hvem der ellers havde
mulighed for at møde op. Igen var fremmødet ikke ret stort. I det store og hele kun 4-5 gengangere fra
foregående år.

Vi tilbød i foråret skum-/minitennis for pensionister for Ældresagen. Det blev annonceret på Ældresagens
hjemmeside, på hjemmesiden i Favrskov Posten både i en artikel og en annonce. Tilbuddet blev lukket efter
3-4 uger. Da var kun en dukket op, en gang.

I efteråret blev der afholdt en mixed efterårs- og klubturnering med deltagelse af 12 mænd og kvinder i single
og 10 blandede par i double. Vinder i herrerækken blev Nicklas Klit Sørensen, i damerækken Charlotte Winter,
i double Pia og Anders Tromholt og i begynder double Vladyslav Mesevrenko og Stanislav Doroshenko.

I julen blev der afholdt en miniturnering i Laurbjerghallen. Her vandt Anders Tromholt og Martin Behr, mens
singleturneringen blev vundet af Anders Tromholt.

Arrangementer og fester
Årets standerhejsning fandt sted 29. april på Tennissportens Dag. Der mødte i løbet af dagen ca 25
medlemmer og nye ansigter op. Der blev som sædvanligt givet information og instruktion til potentielt nye
medlemmer, mens enkelte af medlemmerne fik taget hul på sæsonen.

Om aftenen holdt vi den forsinkede 100 års jubilæumsfest i Rotarys Festlokale med tale af formanden hjulpet
af Solveig Vestergaard, en meget fornøjelig tennis quiz udviklet af Anders Tromholt, sange og musik ved Kaj
Udengaard. Der deltog XX i en helt igennem vellykket jubilæumsfest

Der har været afholdt 4 hyggeturneringer med mellem 12 og 18 deltagere. En af dem var St Hans Turneringen,
hvor sidste års vinder Anders Tromholt overrakte den Gyldne Giraf til årets vinder Charlotte Vinter.

I alle nævnte arrangementer og fester har Pia Tromholt og Henriette Stein været værter med hjælp af Anders
Tromholt på grillen, Leif Knudsen på turneringsafviklingen og Charlotte Vinter ved jubilæumsfesten.

Eksterne relationer
I samarbejde med DGI og med økonomisk støtte derfra på 15.500 kr, har der været gennemført de tidligere
nævnte skumtennistimer på Hadsten Skole og Bavnehøjskolen, samt Tennis Skolen i juli. Der har også været
afholdt et GO-forløb med vores trænerstab. Dette forløb er endnu ikke afsluttet. Vi har også til gode et
arrangement for medlemmer omkring udvikling af den frivillige indsats i Klubben.
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Der har været kontakt med et par andre klubber, Søften og Skanderborg, om at arrangere hygge turneringer.
Men vi har ikke haft ressourcer til at bringe det videre.

Indendørs tennis
På sidste års generalforsamling blev igen, igen besluttet, at vi skulle ophøre med tæppetennis i
Laurbjerghallen. Tilslutninger var for ringe, og bøvlet med at skaffe folk til at få tæppet rullet ud og ind var for
stort. Laurbjerghallen har imidlertid henvendt sig, om vi dog ikke ville fortsætte, under de meget favorable
vilkår, de tilbyder. Bestyrelsen sagde i første omgang nej, men et møde i klubhuset gav opbakning til at vi
skulle fortsætte. Pia og Anders Tromholt har nu overtaget at stå for tæppe ud- og indrulning, mens klubben,
med megen bøvl, fik sat Klubmodulet op til at kunne administrere bookning og betaling. Der har i vinter været
en interessegruppe på 24 medlemmer, men der bliver desværre stadig spillet for lidt, og der er stadig for
meget bøvl med at skaffe folk til at rulle tæppet ud og ind. Heldigvis er arrangementet i det store og hele
omkostningsneutralt for klubben.

Der har været udbudt skumtennis i Gymnasiehallen fredag og søndag. Fredag havde ingen tilslutning, og vi
har frasagt timerne. Søndag har kørt med 4-8 deltagere pr gang, og fortsættes i foråret. Så mød op. Det er
både sjovt, lærende og ganske hårdt, hvis man vil.

Sponsorer
Klubben har i 2023 haft 3 sponsorer, der har resulteret i 12 sponsormedlemskaber. Det drejer sig om
Kiropraktisk Klinik, Vestjysk Bank og Fysioshop.dk. Vi har forsøgt at få flere, og mødes generelt af positive
tilkendegivelser, men har ikke kunne bringe det videre.

I efteråret kom Lene Nydam med det relevante spørgsmål, hvorfor vi ikke var tilsluttet OK’s sponsorordning.
Og hun fulgte selv op. Så nu er vi med, og I opfordres naturligvis til at melde jer til ordningen. Der er mere
information på hjemmesiden.

Kommunikation ind og ud af klubben
Der blev forud for standerhejsningen og Åbent hus arrangementet 29. april optaget en stor artikel om klubben
i Lokalavisen Favrskov. Vi indsatte også en betalt annonce, som vi i hvert fald ved, blev næsten betalt af en
familie, der komog meldte sig ind på grund af annoncen.

Vi forsøgte også som optakt til vintersæsonen at få et indlæg i Lokalavisen, men blev afvist med den
begrundelse, at der mest var tale om intern klubinformation. Det kan være, men vi er nødt til at være synlige
også i avisen, så måske skal vi ofre at betale for at få indlæg med.

Der har løbende været kommunikeret på vores hjemmeside om stort og småt, oftest fulgt op på Facebook af
vores Facebook-administrator Pia Tromholt, der også er eksperten, når vi inviterer på Events.

Derudover er der som sagt blevet udsendt orienteringer på mail, hvor det skulle sikres, at alle bliver
orienteret.

Medlemssituationen og fremtiden
Vi er i 2023 108 medlemmer mod 85 i 2022 og 88 i 2021. Medlemssituationen er således forbedret pænt,
men er stadig ikke tilfredsstillende, når vi ser på, at vi råder over 5 baner. Og der er et problem med
fastholdelse af medlemmer. Af årets medlemmer var kun 29 gengangere fra 2021 og 16 fra 2022.

De mange tilbud i 2023 har vel fået lidt mere liv på banerne, men vi må erkende, at de mange tiltag, vi har
forsøgt at sætte i gang for at få folk til at spille noget mere, ikke har været den store succes, og resultatet står
slet ikke står mål med de ressourcer, det har krævet. Der er truffet aftale med vores trænere om, hvilke
træningstilbud vi udbyder i 2024, men den nye bestyrelse må overveje, hvilke af de øvrige tilbud, der skal
udbydes igen, og om man skal forsøge sig med andre tiltag, fx øget markedsføring.

Bestyrelsen for Hadsten Tennisklub
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